
 
 

 

 
 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 

U. O. FINANZA  AGEVOLATA 
 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. 59 DEL 15.06.2009 

 
 

N. PROGRESSIVO GENERALE  712 
 
 
 
OGGETTO: Progetto Mobilità Giovanile “Il Comune e la Scuola verso l’Europa”. V 
Parlamento Internazionale dei Giovani Moldnal – Svezia 1 – 6 Ottobre 2009. Liquidazione 
biglietti di viaggio Bari - Goteborg a/r. Costituzione piccolo fondo economale. Impegno di 
spesa €. 1.500,00. 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 
- Dello Statuto Comunale; 
- Del regolamento di contabilità ; 
- Della delibera di Giunta Comunale n. 14 DEL 30.03.2009 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2009. 
 
 
 
 
 
 



                        

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Premesso che il Comune di Molfetta, con Delibera n. 78 del 06.04.2009, 
ha aderito all’invito  della città di Molndal - Svezia, a partecipare alla 5^ 
edizione del Parlamento Internazionale dei Giovani, dal 1° al 6 ottobre 
2009. 
Che a seguito delle indicazioni scolastiche e dell’Amministrazione Comunale 
è stata individuata la delegazione che rappresenterà Molfetta  all’incontro 
internazionale nelle seguenti persone: 
 

1. Raffaele Altomare dell’IPSSAR 
2. Clarissa Antonino dell’ITCG 
3. Rosanna De Iudicibus dell’ISTITUTO MAGISTRALE 
4. Davide Innocenti dell’IPC 
5. Stefano Misino del LiCEO CLASSICO 
6. Marco Pisani del LICEO SCIENTIFICO 
7. Cosmo Sancilio dell’IPSIAM 
8. Damiano Scherza dell’ ITIS 
9. Docente accompagnatore Prof. Domenico Adesso dell’Itis “Galileo Ferraris”. 
10. Marilina D’Abramo in qualità di civic contact 
 

 
Considerato che in base al regolamento di organizzazione le spese di viaggio 
sono a carico del Comune partecipante mentre le spese di vitto e alloggio 
sono a carico del Comune ospitante. 
Ritenuto necessario ed urgente acquistare i biglietti di viaggio aereo per 
Molndal in modo da intercettare le tariffe più vantaggiose. 
Considerato che a seguito dell’interpello di  cinque agenzie l’offerta più 
economica è  stata quella dell’agenzia Capo Horn di Molfetta pari al costo 
unitario di € 310,00 a biglietto. 
Ritenuto giusto ed opportuno procedere all’acquisto di dieci biglietti   per 
l’importo complessivo di € 3.100,00. 
Considerato che il Comune di Molfetta ha impegnato per questa iniziativa la 
somma di € 2.000,00 sul cap. 22382,imp. n. 689/0 del bilancio 2009 per cui 
è necessario  impegnare la quota supplementare di € 1.100,00. 
Visto che l’agenzia ha accettato il pagamento in acconto di € 2.000,00 per 
l’emissione dei biglietti che verranno bloccati e  consegnati al saldo 
dell’intera somma. 
 
Visto il regolamento di contabilità comunale. 
Visto il Testo Unico EE.LL 267/2000 
 
 
 

DETERMINA 

 
per la narrativa che precede che qui s’intende richiamata ed approvata di: 
1. prendere atto dell’esito dell’interpello e acquistare senza indugio 

dall’agenzia Capo Horn dieci biglietti di viaggio aereo per la tratta Bari- 



Goteborg e viceversa, al prezzo  unitario di € 310,00  per un totale di 
3.100,00 euro. 

2. Liquidare e pagare alla predetta Agenzia la somma di € 2.000,00 a titolo 
di acconto,   senza ulteriori formalità, previa consegna della fattura di 
acconto, vistata per la regolare esecuzione dal responsabile del 
procedimento imputando  la spesa al cap. 22380 ,impegno n.689/0. 

3. Impegnare, liquidare e pagare,previo visto di regolarità contabile  del 
responsabile del procedimento, con atto di liquidazione tecnica contabile  
la fattura  che l’agenzia presenterà a saldo di € 1.100,00, al cap 22380 
n. 1141/0 

4. costituire presso l’economato un fondo spese di 400 euro per eventuali 
ulteriori costi  derivanti dalla partecipazione all’evento, da erogare su 
richiesta  del civic contact mediante anticipazione dell’economo comunale   
e soggetto  a  regolare documentato rendiconto , imputando la spesa al 
cap 22380 impegno n. 1141/0  

5. dare atto che responsabili del procedimento sono le dott.sse Carmela 
Mezzina e Marilina D’Abramo. 

6. Inviare il presente atto ai Capo Settore Economico Finanziario e Servizi 
Socio Educativi ognuno per la propria competenza. 

 
il compilatore 
f.to dott.ssa Marilina D’Abramo 
 

il capo settore 
economico – finanziario 

f.to dott. Giuseppe De  Bari 
 

Vista la determina sopra esposta, facente capo al Servizio Finanza 
Agevolata, per fronteggiare l’intervento di che trattasi, si impegna la spesa 
concernente sul Capitolo 22380 del Bil. 2009 assegnato al Settore Socialita’. 
 
                                                 Il Dirigente Servizi Sociali 
                                                 f.to  rag. Gaetano Caputi  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  
 



 
 
 
 
 

                            IL DIRIGENTE 
                                                       CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO  
                                                                              (dott. Giuseppe De Bari) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal _________________ al ________________. 
 
 
Dal Municipio_______________ 
 
 
 
                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                          
 
 
Si trasmette per l’esecuzione: 
AL SIG. SINDACO 
AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 
AL SIG. ________________________ 
AL SIG._________________________ 
AL SIG._________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 


